

Inför avgiftsfria mensskydd

Mensskydd borde vara en grundläggande rättighet och något som alla kvinnor borde ha tillgång till utan att behöva oroa sig för kostnad eller tillgänglighet. Tyvärr upplever många ungdomar svårigheter att skaffa mensskydd. Det är dyrt och kan vara svårt att få tag på i närheten av skolan.

Tillgången till mensskydd en fråga om jämlikhet och rättvisa. Ingen ska behöva missa skolan på grund av bristande tillgång till mensskydd. Genom att erbjuda avgiftsfria mensskydd på skolor kommer alla, oavsett bakgrund eller ekonomisk situation, ha möjlighet att delta fullt ut i skolan utan att drabbas av skam eller stigma relaterat till menstruation.

Avgiftsfria mensskydd främjar både hälsa och välbefinnande. Att ha tillgång till bra mensskydd är avgörande för att hantera menstruationens fysiska och psykiska påfrestningar på ett hälsosamt sätt. Genom att göra mensskydd är fritt tillgängliga på skolorna minskar risken för infektioner och andra hälsoproblem som kan uppstå när tjejer tvingas använda otillräckliga eller ohälsosamma alternativ till mensskydd.

Avgiftsfria mensskydd spelar en viktig roll för att främja jämställdhet och inkludering. Genom att normalisera och underlätta för tjejer att hantera sin mens på ett bekvämt och värdigt sätt kan vi bidra till att minska tabun som omger menstruation och främja en mer öppen och inkluderande kultur kring ämnet.

Införandet av avgiftsfria mensskydd på skolorna en viktig åtgärd för att främja jämlikhet, hälsa och välbefinnande för alla unga tjejer och kvinnor. Genom att tillgängliggöra avgiftsfria mensskydd på skolorna kan vi säkerställa att alla har tillgång till de produkter de behöver för att hantera sin menstruation på ett hälsosamt och värdigt sätt.

Vi föreslår därför

- **att motionen överlämnas till utbildningsnämnden för beredning**
- **att förvaltningen får i uppdrag att återkomma med ett förslag på hur fria
mensskydd kan erbjudas på kommunens skolor i likhet med andra
kommuner som redan infört detta**

Socialdemokraternas fullmäktigegrupp:

Harriet Swanberg
Gunnar Orméus
Britt-Louise Gunnar
Martin Sjödin
Claes Litsner